
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 
 
ORIGEM:  Pregão Presencial 55/2017 
 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de acesso à rede 
mundial de computadores (internet), de 10 Mbps (dez megabits por segundo), incluindo 
infraestrutura de acessos, instalação e equipamentos para a Prefeitura Municipal de Pratinha 
em regime de comodato. 
 
DATA DO CONTRATO: 01/11/2017 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA:  CLICK TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
 
VALOR: R$-280,00 (Duzentos e Oitenta Reais) mensais pela conexão à internet com 
velocidade de 10 Mbps   

     R$-1.850,00 (Hum Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais) por instalação de internet por 
meio de Fibra Óptica ou Cabo Metálico licenciados pela Anatel permitindo o tráfego de toda a 
suíte de protocolos que compõem o padrão TCP/IP 
  
VIGÊNCIA:  01/11/2017 A 31/12/2017 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 
Em 01 de Novembro de 2017 
 
 
 
 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 


